
Contacto

Teléfono 619679164
Correo Electrónico contratos@teatroreal.es

Dirección Postal

Plaza Isabel II, s/n
(28013) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 311/2024/ART 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 22:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación del Teatro Real
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teatroreal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F6ydPGJE%2BjIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de partituras, en régimen de alquiler, de para la producción “ADRIANA
LECOUVREUR”

Suministro de partituras, en régimen de alquiler, de para la producción “ADRIANA LECOUVREUR”Descripción 
Valor estimado del contrato 20.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Clasificación CPV
22114400 - Música impresa.

Plazo de Ejecución
Del 20/07/2024 al 10/11/2024

Lugar de ejecución
Fundación del Teatro Real F.S.P.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza de Isabel II SN
(28013) MADRID España

Documento de formalización

Condiciones de Licitación

http://www.teatroreal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F6ydPGJE%2BjIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 18.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.300 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

Monge y Boceta Asociados Musicales, S.L.
NIF B80217508
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Marqués de Urquijo 34
(28008) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 914316505
Correo Electrónico myb@mongeyboceta.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.143 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato ART_311/2024
Fecha de Formalización 08/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/09/2024

Motivación

Motivación ADJUDICAR el procedimiento negociado sin publicidad para llevar a cabo la prestación del contrato privado,
negociado sin publicidad, suministro de partituras, en régimen de alquiler, para la producción “ADRIANA LECOUVREUR”
que presta por razones artísticas por un precio de 18.300,00 . Asimismo, los gastos de envío correrán a cargo de la
Fundación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Fundación del Teatro Real FSP



Lugar

Fundación del Teatro Real FSP

Dirección Postal

ISABEL II
(28013) MADRID España

Archivo electrónico nº 2, Criterios
evaluables mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 01/08/2024 a las 10:00 horas
Archivo electrónico nº 2, Criterios evaluables mediante
fórmulas

Contacto

Teléfono 619679164
Correo Electrónico contratos@teatroreal.es

Dirección Postal

Plaza de Isabel II
(28013) Madrid España

Contacto

Teléfono 619679164
Correo Electrónico contratos@teatroreal.es

Dirección Postal

Plaza de Isabel II
(28013) Madrid España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Fundación del Teatro Real FSP

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad por razones artísticas (art. 168 a) 2º LCSP)
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2024 a las 09:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 08/08/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción La única oferta recibida supera el presupuesto base de licitación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Fundación del Teatro Real FSP

Dirección Postal

Plaza Isabel II SN
(28013) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/08/2024 a las 08:40 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Fundación del Teatro Real FSP

Dirección Postal

Plaza de Isabel II
(28013) Madrid España

Archivo electrónico n.º 1 - Documentación
Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/08/2024 a las 10:00 horas
Archivo electrónico n.º 1 - Documentación
Administrativa

Lugar

Fundación del Teatro Real FSP

Dirección Postal

Plaza Isabel II SN
(28013) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Fundación del Teatro Real FSP

Dirección Postal

Plaza Isabel II SN
(28013) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2024 a las 08:40 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7OUqBXjyh902wEh QbcAqug%3D%3D

ID 0000014135258 |  2024-000959347 | Tue, 10 Sep 2024 22:56:51:527 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
104008491832328967783154071442897137268 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7OUqBXjyh902wEhQbcAqug%3D%3D

